
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LVII/2023  
z sesji z dnia 30 stycznia 2023 r.  

 
 
Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2023 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 18:54 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 
 
Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź\ 

Link: https://www.youtube.com/watch?v=1WvRflLBS9I&t=124s 

1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył LVII 
Sesje Rady Gminy. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 12 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista sołtysów i  obecności osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu.  

 
3. Wybór sekretarza obrad – radny Wiesław Tokar – wyraża zgodę.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – oddaje głos obecnym mieszkańcom. 

Mieszkanka msc. Kostomłoty Pierwsze – prosi o pieniądze na projekt budowy ulicy Letnia,  odcinek 
300 mb.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – temat ten zostanie poruszony na właściwej komisji.  

 



4. Przyjęcie porządku obrad. 

 Wójt Gminy Damian Sławski – składa wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 
punktu: "Prezentacja projektu budżetu gminy na 2023 rok.". Chce aby wszyscy zapoznali się 
z założeniami tego dokumentu, chciałby dać taką możliwość mieszkańcom.  

 Radny Wiesław Tokar – składa wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu 
związanego z rozpatrzeniem skargi na radnego.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia punktu "Prezentacja budżetu gminy na 2023 rok." po punkcie 6. .  
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (4) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (6) Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław 
Wałek, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – wniosek został odrzucony.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad punktu Pt." Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według 
właściwości."  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
BRAK GŁOSU (1) Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – wniosek został przyjęty.  

Porządek sesji po zmianach:  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji nr LVI/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  
6. Zapoznanie z treścią uchwał II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Kielcach.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 

lata 2023-2036.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 



żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 27 maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy 
Miedziana Góra. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy 
Miedziana Góra 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra w 2023 roku.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi według właściwości.  
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Miedziana Góra.  
18. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Miedziana Góra za 2022 r.  
19. Sprawy różne 
20. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
21. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
22. Zapytania i wolne wnioski. 
23. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra.  
24. Zakończenie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek został przyjęty.  
  
 
5. Przyjęcie protokołu z sesji nr LVI/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji nr LVI/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty. 



6. Zapoznanie z treścią uchwał II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  zapoznaje z opiniami II Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie:  
1)  możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Miedziana Góra na 2023 rok (załącznik 4a do protokołu) 
2)  opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Miedziana Góra w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2021 – 2036 (załącznik 4b do protokołu) 
3) opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. (załącznik 4c do 
protokołu) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2023-2036. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski – prosi o możliwość zabrania głosu w celu przedstawienia założeń 
projektu budżetu gminy przedstawiając przygotowaną prezentację multimedialną.  

Głos w sprawie projektu budżetu, zaplanowanych działań zabrali także kierownicy jednostek gminy:  
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Agnieszka Opala 
- Prezes ZGK Sylwester Dudek 
- p.o. Kier. CSTIR Emilia Słoń 
- Kier. GOPS Maciej Strzelecki  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski prosi o przesłanie przeczytanych informacji radnym na 
e- meila.  
 
Głos zabrał także mieszaniec gminy (A.P), który porusza kwestię deficytu w budżecie - rozbieżność 
pomiędzy opinią RIO, a projektem budżetu.  
Odpowiedzi udziela Pani Skarbnik Justyna Błaszczyk, która wyjaśnia, że opinia RIO była 
wystosowana do projektu budżetu przygotowanego w  listopadzie. Rozwija temat przychodów, 
dochodów, wydatków, wolnych środków.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – prosi o stwierdzenie kworum. Obecnych jest 12 
radnych.  
 
Brak pytań.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały (po wprowadzeniu 
wszystkich zmian na komisjach) 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 2023-
2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVII/379/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 
 
Dyrektor GBP Agnieszka Opala – odczytuje pismo złożone do rady gminy w dniu dzisiejszym dot. 
projektu budżetu na 2023 (zał. nr 6 do protokołu) 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – z pismem zapozna się komisja budżetu.  
 
Radny Zdzisław Moćko porusza kwestię błędnego zapisu w „opisówce” w dziale 600 rozdziale 60014 
§6050 ws. dr. powiatowej Ciosowa. Uznaje, że na komisjach były inne ustalenia. Dlaczego kwota 
została zmniejszona z 90 do 80 tys. zł. ?  
Ustalono, iż na posiedzeniu komisji w dn. 26 stycznia 2023 r. przekazano załącznik gdzie widniał 
wprowadzony zapis. Zostało zabezpieczone 80 tys. zł, gdyż w 750 75023 3020 nie ma możliwości 
zmniejszenia o 10 tys. zł z powodu istniejącego już zobowiązania.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – ogłasza 5 min. przerwy w celu ustalenia numeru 
drogi powiatowej. Ostateczny zapis będzie miał brzmienie: „Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej dr 1283T Ciosowa – Herby -  M. Góra”.  
 
Dalsze poruszenie tematu obniżenia środków w budżecie gminy GBP. (20 tys. zł – z wynagrodzeń 
celem zabezpieczenia środków na zadania inwestycyjne) 
Glos zabrali: Dyrektor GBP Agnieszka Opala, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, Radna 
Bożena Modrzejewska, Zastępca Wójta Piotr Buras,  
 
Wójt Gminy Damian Sławski prosi o uzasadnienie co sprawiło, że wykonanie projektu na dr. 
powiatową ul. Wyrowce nie zostało ujęte w budżecie.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski poprawki wnoszone do budżetu miały na celu 
równomiernego traktowania wszystkich sołectw. Rozwija temat.  

Wójt Gminy Damian Sławski – porusza kwestię wydawania Głosu Miedzianej Góry, skąd decyzja 
o zmniejszeniu tych środków.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – (na poczet inwestycji)  w dzisiejszych czasach jest 
szereg możliwości aby uzyskać informacje z różnych źródeł (str. Internetowa, aplikacja BLISKO, 
portale społecznościowe) gdzie jest to darmowe.  
Głos zabrała radna Bożena Modrzejewska – pytając mieszkańców -  stwierdzili oni, że wolą 
oświetlenie ulicy niż dostawanie gazetki. Kwestia kilku egzemplarzy zostawianych pod jednym 
adresem.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
W związku z rozbieżnością w przeczytanym dokumencie Przewodniczący Rady Gminy Rafał 
Micigolski odczytuje ostateczny projekt uchwały jeszcze raz.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2023 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/380/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
 
Brak pytań. Uchwała została omówiona na komisji (w dn. 26 stycznia 2023 r.) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/381/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 
zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019 – 2023. 
 
Brak pytań. Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji ( w dn. 26 stycznia 2023 r.) 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/382/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  



11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 
 
Brak pytań. Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 27 
maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/383/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana 
Góra. 
Brak pytań. Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/384/2023 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra. 
 
Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 



Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) 
Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/385/2023 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy Miedziana 
Góra 
Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty II – część I na terenie gminy Miedziana Góra.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/386/2023 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra w 2023 roku. 
 
Uchwała została omówiona na posiedzeniu komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra w 2023 roku..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/387/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  



16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - po konsultacji z radcami prawnymi, komisja uznała, 
że nie jest władna do rozpatrzenia tej skargi, zostaje przekazana ona do właściwości do rozpoznania 
przez wojewodę świętokrzyskiego.  

Komendant OSP T. Kuchciński – zajmuje stanowisko ze strony straży – sprawa dotyczy pożaru domu 
w msc. Bobrza – sytuacja z ostatniej sesji w dn. 29 grudnia 2022 r. Zapoznaje z pismem z Komendy 
Miejskiej Straży Pożarnej z dnia 25 stycznia 2023 r.  

Głos w sprawie zabiera: radny Zdzisław Moćko, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski,  
Radny Jarosław Wałek, Prezes OSP Bobrza Rafał Banaś, Wójt Gminy Damian Sławski,  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytuje projekt uchwały Wiesław Tokar.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości..  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec 
BRAK GŁOSU (1) Jarosław Wałek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/388/2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Kopia skargi stanowi załącznik nr 14a do protokołu.  
Wyjaśnienie Komendanta Miejskiego stanowi załącznik nr 14b do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 5 min. przerwy, po której następuje stwierdzenie kworum. 
Obecnych jest 12 radnych.  
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Miedziana Góra. 
 
Plany pracy stanowią załączniki do uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Miedziana 
Góra.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/389/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  



 
 
18. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Miedziana Góra za 2022 r. 

o Przewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Zdzisław Moćko odczytuje 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 16a do protokołu.  

o Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Tokar odczytuje sprawozdanie, 
które stanowi załącznik nr 16b do protokołu.  

o Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Modrzejewska 
odczytuje sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 16c do protokołu.  

o Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Dariusz Siwek odczytuje 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 16d do protokołu.  

 

19. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski zapoznaje ze sprawami: 

1) Informacja Wójta Gminy znak: IGPOS.6725.1.2023 z dnia 3.01.2023 r. w sprawie odszkodowań 
opłat za wprowadzone zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. (załącznik 
nr 17a) 
2) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2022 r. na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę (znak. RLKS.4472.6.2023) 
(załącznik nr 17b) 
3) Zawiadomienie Wojewody Świętokrzyskiego i wszczęciu postępowania nadzorczego dot. uchwały 
LVI/377/22 w sprawie wyrażenia zgody na rejestrację czasopisma „Głos Miedzianej Góry” w 
Rejestrze Dzienników i Czasopism wraz z odpowiedzią Przewodniczącego Rady Gminy. (załącznik 
17c) 
 
o Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek w związku z pominięciem w punkcie 18 

przedstawia sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 16e do protokołu.  

 
20. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 

o Radny Jarosław Wałek – składa interpelacje dot. dot. wykonania bądź niewykonania zadań 
określonych Uchwałą Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 31 stycznia 2022 r. (interpelacja 
stanowi załącznik nr 18a do protokołu) 

o Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski składa interpelacje 
dot. jawności wydatków na wynagrodzenia oraz liczby osób zatrudnionych w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Miedzianej Górze w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. (załącznik nr 18b) 
 dot. wydatków na wynagrodzenia oraz liczby osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy w Miedzianej 
Górze w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. (załącznik nr 18c) 
 
21. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
 

22. Zapytania i wolne wnioski. 
Brak zapytań i wolnych wniosków. 
 
 
 



23. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Bogusław Sobczyk, Bożena Wychowaniec 
NIEOBECNI (3) 
Marcin Karczewski, Rafał Wiórek, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVII/390/2023 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 
 
Głos zabiera Przewodniczący Rady Gminy, radni, Wójt Gminy dziękując pani Skarbnik.  
 
 
24. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka LVII Sesję Rady Gminy.  
 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

 

Sekretarz obrad: Wiesław Tokar  
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


